[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	 33 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2021 года № 292
г.Джанкой

О внесении изменений в решение

Джанкойского городского совета

от 29 января 2016 года № 350 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2021 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», со статьями 172,217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года № 350 следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 12 изложить в новой редакции:

«2. Составление проекта бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, которые определяют бюджетную политику в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым;
- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;
- бюджетном прогнозе муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на долгосрочный период;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период;

- муниципальных программах муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым».
1.2. Пункт 5 статьи 24 дополнить подпунктами 5.30.,5.31.,5.32,5.33,5.34.,5.35.,5.36. следующего содержания:
«5.30. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, в связи с изменениями объемов финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым за счет бюджетных ассигнований муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на осуществление непрограммных направлений;

5.31. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в целях реализации соответствующих национальных (федеральных, региональных) проектов согласно Указу Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период на период до 2024 года»;

5.32. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

5.33. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе на вновь вводимые расходные обязательства, а также между главными распорядителям бюджетных средств муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

5.34. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменением в утвержденные муниципальные программы муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в пределах общего объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым предусмотренных на плановый период;

5.35 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, предусмотренных за счет средств межбюджетных  трансфертов из бюджета Республики Крым и средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, направленных на софинансирование расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым между разделами, подразделами, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета;

5.36. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Москвы, в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также между главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.»
2. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2022 года.
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
31120, Лукина

PAGE